
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1968 1583 Stb. 607-608

S TAAT S B L AD VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

607 W E T  van 23 oktober 1968, houdende wijziging 

van de wet van 23 april 1879, Stb. 72, tot regeling 

der heffing van regten wegens de verrigtingen van 

den ambtenaar van den burgerlijken stand, sedert 

gewijzigd.

608 B E S L U I T  van 11 november 1968 tot verlen

ging van de schorsing van het besluit van de raad 

van Domburg van 14 mei 1968, nr. 12a, betref

fende het verlenen van bouwvergunning.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is de wettelijke regeling van de rechten, geheven wegens de 
verrichtingen van de ambtenaar van de burgerlijke stand te 
herzien;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

De wet van 23 april 1879, Stb. 72, laatstelijk gewijzigd bij 
de wet van 29 december 1933, Stb. 781, wordt als volgt ge
wijzigd:

A. In artikel 1 worden tussen de woorden „bij” en „deze” 
toegevoegd: of krachtens.

B. In artikel 2, eerste lid, wordt „Er is een recht verschul
digd van:” vervangen door: Er is een bij algemene maatregel 
van bestuur te bepalen recht verschuldigd.

C. In artikel 2, eerste lid onder a, worden de woorden „twee 
gulden” geschrapt.

D. In artikel 2, eerste lid onder b, worden de woorden 
„een gulden” geschrapt.

Artikel II

Deze wet treedt in werking op een nader door Ons te be
palen tijdstip.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 23 oktober 1968.

JULIANA.
De Minister van Binnenlandse Zaken,

H. K. J. BEERNINK.

Uitgegeven de zesentwintigste november 1968.

De Minister van Justitie, 

C. H . F. POLAK.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening van 4 november 1968, no. 1101941, 
afdeling luridische Zaken, betreffende het besluit van de raad 
van Domburg van 14 mei 1968, no. 12a, waarbij in beroep 
aan Mejuffrouw A. C. de Bruyn van Melis- en Mariekerke, 
Poppendamseweg 5 te Grijpskerke, vergunning is verleend voor 
het bouwen van een bedrijfswoning op het perceel kadastraal 
bekend gemeente Domburg, sectie F, no. 781;

Overwegende, dat Wij bij Ons besluit van 24 juni 1968, 
Stb. 372, voornoemd besluit van de raad van Domburg tot 
1 januari 1969 hebben geschorst op grond van de overweging, 
dat het wenselijk is om hangende het onderzoek van de vraag, 
of bedoeld besluit in strijd is met de wet, de werking daarvan 
op te schorten;

dat dit onderzoek nog niet is voltooid;

dat het daarom wenselijk is de termijn, waarvoor is ge
schorst, te verlengen;

Gelet op de gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

de schorsing van voormeld besluit van de raad van Domburg 
te verlengen tot 24 juni 1969.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening 
is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staats
blad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 11 november 1968.

JULIANA.

De Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening,

W. F. SCHUT.

Uitgegeven de zesentwintigste november 1968.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 67/68, 9440; Hand. II 67/68, bladz. 227; 
BBiijjll. . HHanand. d. II  6868/6/699, , 99444400;;  HHaanndd..  II  6688//6699, , blabladz. dz. 2288..

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.


